
Žádost o podání vysvětlení ZD – 4_6 

 

Odpověď na dotaz č. 4.: 

Od: Město Sázava - Stanislav Vondrášek 

Odesláno: úterý 30. ledna 2024 9:52 

Předmět: RE: Žádost o dodatečné informace č. 4 

 

Dobrý den, 

Konkrétní typ a dodavatele referenčního svítidla zadavatel přímo uvádět nemůže. Jedná se však 
o běžně dostupné LED čipy (dodávané několika výrobci LED čipů) s obecným označením „5050“ 
sdělující jejich velikost, uspořádání do čtverce po 4ks čipů. LED čipy i optiky odpovídající tomuto 
rozložení a velikosti čipů jsou dodávány několika dodavateli nejen na evropský trh. Počet LED 
čipů (potažmo čtveřic LED čipů) se obecně odvíjí od výkonu svítidla - konkrétní technické detaily 
a specifikace jsou ponechány na výrobci. 

 

Dotaz: 

Odesláno: pondělí 29. ledna 2024 13:10 

Pro: Město Sázava 

Předmět: Žádost o dodatečné informace č. 4 

Dobrý den, 

v ZD část Příloha 3a,3b,3c Zadavatel uvádí jako nutnou podmínku v označení parametru č. 39: 

"Doložit vzorek svítidla vč. náhradních dílů v podobě náhradních LED modulů a optiky. Tyto LED 
moduly a optiky budou shodné (rozumějme kompatibilní nebo plně zaměnitelné) s již 
naskladněnými a použitými v okolních lokalitách VO, pro možnost výměny/záměny v případě 
poruchy nebo poškození. LED moduly předloženého vzorku a následně dodaných svítidel musí 
být vhodné též pro instalaci již naskladněných clonících mřížek. LED velikosti 5050 v patrici 2x2 
čipy po dvou (8 LED) a/nebo třech modulech (12 LED). Důvodem je minimalizace držení 
náhradních dílů pro mimozáruční situace. " 

Z důvodu vyhovění požadavku Zadavatele uvedeného v tomto bodě požadujeme zaslání 
referenčního typu svítidla, ke kterému se typ náhradních dílů vztahuje. 

 

Odpověď na dotaz č. 6: 

Od: Město Sázava - Stanislav Vondrášek 
Odesláno: pátek 2. února 2024 15:49 
Předmět: RE: Žádost o dodatečné informace č.6 
 



Dobrý den, 

Uvedené informace zadavatelem jsou dostatečně specifické s ohledem na komponenty 
dostupné na trhu s LED čipy a optikami. Zadavatel tímto také prověřuje znalost a odbornost 
potenciálních uchazečů v oboru. Jestliže si zadavatel dokázal provést svou tržní rešerši, měl by 
toto dokázat i potenciální uchazeč, ať už jako dodavatel nebo přímo výrobce LED veřejného 
osvětlení. Účelem tohoto zadávacího řízení není výuka aktuálních trendů a konkrétních řešení, 
nýbrž vysoutěžit LED svítidla s kompatibilní (tj. Shodnou či obdobnou) technologií a komponenty, 
které již zadavatel používá. Jak bylo uvedeno dříve, na trhu je více dodavatelů různých 
komponentů odpovídající tomuto popisu. 

 

Dotaz č. 6 

Odesláno: pátek 2. února 2024 10:43 
Pro: Město Sázava 
Předmět: Žádost o dodatečné informace č.6 
 

Dobrý den, 

v rámci odpovědi Zadavatele na dotaz č. 4: "Konkrétní typ a dodavatele referenčního svítidla 
zadavatel přímo uvádět nemůže. Jedná se však o běžně dostupné LED čipy (dodávané několika 
výrobci LED čipů) s obecným označením „5050“ sdělující jejich velikost, uspořádání do čtverce 
po 4ks čipů. LED čipy i optiky odpovídající tomuto rozložení a velikosti čipů jsou dodávány 
několika dodavateli nejen na evropský trh. Počet LED čipů (potažmo čtveřic LED čipů) se obecně 
odvíjí od výkonu svítidla - konkrétní technické detaily a specifikace jsou ponechány na výrobci. " 

Tato oodpověď však nevypovídá nic o uspořádání čipů na desce. Zadavatel zmiňuje o 8-mi nebo 
12-ti čipech na desce – jaké jsou tedy jejich rozteče / uspořádání? 

Předem děkujeme za odpověď. 

 

 

 


